1

АССОЦИАЦИЯ
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ «ЮЖНЫЙ УРАЛ»

Протокол № 337
заседания Совета Организации

Дата проведения: 28.08.2023г.
Место проведения: г. Челябинск, ул. Энтузиастов, 23.
Время проведения: 12-00 час.

В заседании Совета
Организации принимали
участие:

Члены Совета: Бабанов Е.Е., Видинеева Е.С., Гильманов В.З.,
Киселев О.А., Кузьмин А.В., Лысов Е.Н., Матушкин П.Ф.,
Можайцева М.Ю., Найденов А.В., Олин С.И., Ремизов Ю.В.,
Рогов С.Г., Руткевич И.И., Сергеев С.М., Федурин И.Ф.

Заседание Совета Организации правомочно.
Председательствующий Председатель Совета Организации Лысов Е.Н.

Повестка дня:

1. Об исключении из членов Организации.

Первый вопрос повестки дня:
Об исключении из членов Организации.

Выступили: Лысов Е.Н., Бутов Д.В.

Совет Организации установил:
В совет Организации поступил Акт №10 от 22.08.2023г. заседания дисциплинарного
комитета Организации, с рекомендацией к исключению из членов Организации Алимбаева
Юмы Алимбаевича, в связи с непредоставлением в сроки, установленные ч.7 ст.7.1.
Федерального закона №315-ФЗ от 01.12.2007г. «О саморегулируемых организациях»
сведений, о наличии судимости от 19.09.2022г. по ч.2 ст.258 УК РФ, и нарушение,
вышеназванной судимостью, требований абз.6 ч.2 ст.20 Федерального закона от
26.10.2002г. №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»

Совет Организации РЕШИЛ:
В соответствии с п. 6.4 Положения о членстве в Ассоциации «Саморегулируемая
организация арбитражных управляющих «Южный Урал», в связи с нарушением
требований ч.7 ст.7.1 Федерального закона №315-ФЗ от 01.12.2007г. «О саморегулируемых
организациях», в части сокрытия информации о наличии судимости от 19.09.2022г. по ч.2
ст.258 УК РФ,  и нарушением требований абз.6 ч.2 ст.20 Федерального закона от
26.10.2002г. №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», а также с учетом
рекомендации к исключению из членов Организации в отношении Алимбаева Юмы
Алимбаевича, вынесенной дисциплинарным комитетом Организации 22.08.2023г. (Акт
№10), исключить из членов Организации арбитражного управляющего Алимбаева Юму
Алимбаевича.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
22.08.2023 года в Организацию поступило заявление Сергеева Василия Викторовича о
выходе из членов Ассоциации «СРО АУ «Южный Урал».

Всесторонне обсудив вопрос, Совет Организации РЕШИЛ:

 2

1.2. Удовлетворить заявление арбитражного управляющего Сергеева Василия Викторовича
о выходе из числа членов Ассоциации «СРО АУ «Южный Урал», в соответствии со ст.3.6,
3.8. и 3.9 Устава Организации и п.6 Положения «О членстве в Ассоциации «СРО АУ
«Южный Урал».

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Председатель Совета Организации    Е.Н. Лысов

Секретарь Совета Организации      М.Г. Филимонова

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директор
Ассоциации СРО АУ
«Южный Урал»

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директор
Ассоциации СРО АУ
«Южный Урал»